Iy <
ey ah
LY “‘M

Hospital Regional José Maria Cabral y Bdez VZ
Unidad Operativa de Compras y Contrataciones.
No. EXPEDIENTE
HIMCB-UC-CM-2022-1303

No. DOCUMENTO ‘ ;
HIMCB-UC-CM-2022-1303 /

/

CERTIFICACION DE EXISTENCIA DE FONDO

REQUERIMIENTO: UNIDAD DE APERTURA DE COMPRAS

FECHA: 29 DE AGOSTO DEL 2022

4

Yo, LICDA. ARELIS GARCIA VARGAS, en mi calidad de Administradora General del HOSPITAL
REGIONAL UNIVERSITARIO JOSE MARIA CABRAL Y BAEZ (HIMCB).

CERTIFICO:

Que esta Administracién General cuenta con la debida apropiacion de fondos dentro del presupuesto
del presente afio 2022, y hace la reserva de la cuota de compromiso para el periodo (AGOSTO 2022)
para la adquisicion a continuacién

40.00 UND.JABON CLORHEXIDINA GLUCONATO 5% QUIRURGICO /
4.00 CAJA.SURGIGEL

1.00 CAJA.HILO VICRYL 2.0 SH CON AGUJA ROMA

1.00 CAJA.HILO POLIDIOXANONA 2-0 SUTURA

4.00 CAJA.HILO NYLON 2.0 MONOFILAMENT

1.00 CAJA.HILO CROMICO 5-0 CON AGUJA CURVA ROMA 1 /2 DE 25 MM X 70 CM

2.00 CAJA.HILO SEDA 2-0 SH

PRESUPUESTO: doscientos mil pesos ]RD§200,000.00[ l/ /

En ese sentido y en base al presupuesto aprobado el Proced}'miento de Seleccion a utilizar para esta
compra o contratacion es Proceso de Compra Menor.

Y para que conste, firmo la presente certificacion

g\ C
N "o
|

102008443 )
TS,

R,

NS
— Licd-a.__Arbﬁs-’_@aFéf{if Vargas
Administradora General

HIMCB



HIMCB-2022-1303 /
Santiago de los Caballeros.

A:

Hospital Regional José Maria Cabral y Biez
Unidad Operativa de Compras y Contrataciones.

Licda. Arelis Garcia Vargas

Administradora.
HIMCB

Asunto: Solicitud Certificado de Fondos/

Fecha: 29 DE AGOSTO DEL 2022

Distinguida Sefiora Administradora:

Cortésmente eslar}é)s solicitando sea expedido el certificado de fondos por el valor de RDSZOO.IﬁJ.UU
(doscientos mil pesos), para la comprla/de MATERIAL MEDICO GASTABLE, solicitado mediante

comunicado de fecha 29/08/2022, suScrita por LIC. LADY M. PEREZ, encargada de! Almacén del

Farmacia.
No. Monto RD$ Tipo de No. De Autorizacién Articulo ‘
Compra Y |
01 RD$200,000.00 Compra Menor | Oficio m/F 29/08/2022 / COMPRA
. / MATERIAL MEDICO
/ / | GASTABLE
Agradeciendo su atencidn y sin otro particular, atentamente,
M

/

/4

720 (127G

2t {

A g, 4 %

Lic. Carmen Ménde;

Enc. De Compras y Contrataciones
HIMCB



HOSPITAL

REGIONAL
JIOSE MARIA CABRAL Y BAEZ

HOSPITAL REGIONAL UNIVERSITARIO JOSE MARIA CABRAL & BAEZ
C/27 DE FEBRERO, ESQ. SABANA LARGA, SANTIAGO DE LOS CABALLEROS

Tel.: (809)242-8929 RNC: 402064319

SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACION
Unidad de Compras y Contrataciones

Requisicion No: AFRC1 000000000706

Rubro: 42290000 PRODUCTOS QUIRURGICO

Codigo presupuestario: 23-93-01 / ,
Sec. Compra: HRUJMCB-UC-CM§2022-1303/
Objeto compra: MATERIAL GASTABLES

Codigo

F001731
F000845
F001863
F000950
F001990
F001992
F001993
FO01995
F001505
FO00746
F002184
FO01511
F001839
F002094
F001035
F002095
F001936
F002759
F002129
F000698
F003398
F002159
F002219
F001924
F002116
F001155
F002105
F002666
F002257
F002144

Descripcion

CAL SODADA
ELECTRODO P/50

GRAPADORA DE PIEL

MALLA PROLENE 15 X 15

BISTURI #11

BISTURI #15

BISTURI # 20

BISTURI #22

CATETER DE HEMODIALISIS DOBLE LUMEN

CATETER PVC VENOSO CENTRAL

CLIPS POLIMERO VERDE

CEPILLO QUIRURGICO

DREN JACKSON PRATT

JABON CLORHEXIDINA GLUCONATO 5% QUIRURGICOV”
PLACA DE CAUTERIO BIPOLAR

LLAVE DE TRES VIAS

SELLO BAJO DE AGUA

SURGICEL /"~

CIERRA DE GIGLE

CANULA TRAQUEOSTOMIA N° 7.5

Z-0 DURAPORE 3M 2 PULG. ANCHO

PLEUROVAC ADULTO

PIEZA EN T PARA EXTUBAR

PIEZA EN T PARA NEUBULIZAR EN VENTILACION MEG
HILO SEDA 2-0 SH” )’
HILO CROMICO 5-0 CON AGUJA CURVA ROMA 1/2 DE 25 mm X 70 cm
HILO NAYLON 2.0 MONOFILAMENT v/

HILO VICRIL 2.0 SH CON AGUJA ROMA v

HILO POLIDIOXANONA 2-0 SUTURA ./

HILO NAYLON 10-0

/

FECHA:291081202y2:40 pm

Cantidad

100.00
5,000.00
500.00
30.00
1,000.00
1,000.00
1,000.00
1,000.00
100.00
200.00
50.00
1,000.00
100.00
100.00
500.00
500.00
50.00
36.00
100.00
10.00
4.00
3.00
50.00
50.00
96.00
72.00
144.00
144.00
36.00
48.00

Unidad de Medida

UND
UND
UND
UND
S
S
S
S
UND
UND
UND
UND
UND
UND
UND
UND
UND
UND
UND
UND

UND
UND
UND
UND
UND
UND
UND
UND
UND



HOSPITAL
REGIONAL
108k MARIA CABRAL Y BAEZ

HOSPITAL REGIONAL UNIVERSITARIO JOSE MARIA CABRAL & BAEZ
C/27 DE FEBRERO, ESQ. SABANA LARGA, SANTIAGO DE LOS CABALLEROS
Tel.: (809)242-8929 RNC: 402064319

SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACION

J

/Unldad de Compras y Contrataciones

Requisicion No: AFRC1 000000000706 FECHA:2910812022/2:40 pm

Rubro: 42290000 PRODUCT?S QUIRURGICO
Codigo presupuestario: 23-93-01 _
Sec. Compra: HRUJMCB-UC-CM-2022-1303 /
Objeto compra: MATERIAL GASTABLES

Codigo Descripcion Cantidad  Unidad de Medida

/)
Observaciones: [/ /

o st 2 ]

Responsable de la Unidad de Compras y Contrataciones

A |




Hospital Regional José Maria Cabral y Béez
Unidad Operativa de Compras y Contrataciones.

HIMCB-2022-1303 /. Z
Santiago de los Caballeros.

Al : Dr. Bernardo Hilario
Director General

Via : Licda. Arelis Garcia Vargas
Administradora General

Asunto : Solicitud Autorizacion de Compra

Fecha : 02 DE SEPTIEMBRE DEL 2022. /

Distinguido Sefior Director:

Cortésmente, por medio de la presente hacemos la solicitud de autorizacion para:

40.00 UND.JABON CLORHEXIDINA 4 1 / 2 GAL

4.00 CAJA.SURGIGEL ESTERIL 4*8 PULG C/12

1.00 CAJA.HILO VICRYL 2-0VCP-339-H ETHICON

1.00 CAJA.HILO PDS 1l 2-0 2-339-H ETHICON

4.00 CAJA.HILO NYLON 2-0 164 - T ETHICON /
1.00 CAJA.HILO CROMICO 5-0 U202-T ETHICON

2.00 CAJA.HILO SEDA 2-0 K-833-H ETHICON

/

Solicitado mediante la comunicacién de fecha 29/08/2022 suscrita por la LIC. LADY M. PEREZ,
encargada de Almacén de Farmacia.

Quedando a la espera de atencién y aprobacion, sin otro particular

Lic. Carmen Méndez
Enc. De Compras y Contrataciones
HIMCB

Anexos: Certificado de fondos, Aprobacion Presupuestaria, Solicitud de Compra o Contratacion, Requerida



Unidad Operativa de Compras y Contrataciones.
“Afio de la Innovacion y la Competitividad”

Acta Simple Compras Menores /

Siendo las 2:00 PM. Del 02 del mes de septiembre del afio 2022, y de conformidad con las
disposiciones en la ley 340-06 sobre compras y contrataciones de bienes, servicios, obras,
concesiones, modificadas por la ley No. 449-06, su reglamento de aplicacion NO. 543-12 y
el manual de procedimientos, la direccion de compras y contrataciones de la MISPAS, sobre
la modalidad de compras menores procedimos a dar apertura a las ofertas recibidas hasta la
fecha, para el suministro de material médico gastables en la solicitud de fecha 29/08/2022

correspondiente al almacén de farmacia/de este Hospital José Maria Cabral y Baez, recibida
en esta oficina, en fecha 29/08/2022. 7

Luego de evaluar y analizar las ofertas, en el orden que fueron recibidas, las cuales
corresponden a los suplidores siguientes: /

Monto
Oferentes ofertado RD$ ¢
Mo
1 HOSPIFAR SRL 197,164.87 Y
2 COMERCIALIZADORA DIVERSA S.A 986,172.54
3 QUISQUEYANA FARMACEUTICA S.A 295.892.41

Tomando en cuenta las especificaciones técnicas requeridas y las condiciones contenidas en
las ofertas evaluadas decidimos adjudicar la compra por un monto de RD$ 197,164,87 a la
empresa, HOSPIFAR SRL ,la cual, en condiciones similares, es la que ofrece un mejor
precio y todo lo que requerimé, en base a los articulos referidos.

Dado en Santiago de los Caballeros a los 02 dias del mes de Sf’

/ 2,
.I- PITAL
{ G a
- SRA BaA

Atentamente,
N, G e:j} 21929 {/ .I \ (L0
< Yitda, Carmen Méndez Licdi) el
Encargada de Compras “Administradefd
HRUJMCB THRUIMCB




ALM. 706 /

Orden de Compra
Servicio Nacional de Salud

Hospital Regional José Maria Cabral y Baéz

HlMCB-2022-2099/

HJMCB-CCC-

CM-2022-1303

2-9-2022

No. De Orden: }
Descripcion: MATERIAL MEDICO GASTABLES ¥
Modalidad de Compras: COMPRA MENOR/

Datos del Proveedor:

i

Razon Social: HOSPIFAR SRL / / RNC: 101625589
Nombre Comercial: HOSPIFAR Telefono: 809-533-1084
Domicilio Comercial: CALLE PAYA NO.55 EDIFICIO PEBACA, URB.TROPICAL SANTO DOMINGO
Datos Generales del Contrato
Anticipo: 0% / Modalidad de pago: CREDITO
Total: RD$197,164.87
Detalle
Unid, de Precio 1mp Moneda ITBIS Total Sub Total
Item Codigo Descripcion Cant, Moneda
$ P Medida unit/ITBIS |  Orig/ITBIS Moneda Orig. Moneda Orig
1 * |JABON CLORHEXIDINA 4% GAL 40 UND RD RD$1,560.00 RD$0.00 RD$0.00 RD$62,400.,004
2 " [SURGICEL ESTERIL 4°8 PULG 4 - CAJA RD RD$19,537.20 RD$0,00 RD$0.00 RD$78, 14880
3 s [HILO VICRYL 2-0 VCP -339-H ETHICON 1 CAJA RD RD$10,179.00 RD$0.00 RD$0.00 RD$10,179.00,
4 * [HILO PDS Il 2-0 Z-339-H ETHICON 1/ CAJA RD RD$14,327.28 RD$S0.00 RD$0.00 RD$14,327.28
5 " |HILO NYLON 2-0 164 -T ETHICON 4 7 CAJA RD RD$3,262.50 RDS0.00 RDSD,00 RD$13,050.0/(M
6 1 |HILO CROMICO 5-0 U202-T ETHICON 1 CAJA RD RDS$7,222.41 RDS$0.00 RD$0.00 RD§7.2224 U4
7 » [HILO SEDA 2-0 K-833-H ETHICON 2 7 CAJA RD RDS$S5,918,69 RD$0.00 RDS0.00 RD$11,637 38
8
g
10
L]
RD$ RD$197,164.87
FLETE -
Observaclon: E RDS
[pescuenTo RD$ 5
Total ITBIS RD$ RD$0.00
FIRMAS RESPONSABLES: PAG. 1/1 Total RD§ RD$197,164.87
U%k
e,
P ARIA A N\
.';

COMPRAS |

!
f

&/

Y &
(oY% /09

Enc. Unidad de Compras

RS



