





No. EXPEDIENTE
HJMCB-UC-CM-2022-1303
No. DOCUMENTO

HJMCB-UC-CM-2022-1303

# Hospital Regional José María Cabral y Báez Unidad Operativa de Compras y Contrataciones.

### CERTIFICACION DE EXISTENCIA DE FONDO

REQUERIMIENTO: UNIDAD DE APERTURA DE COMPRAS

FECHA: 29 DE AGOSTO DEL 2022

Yo, LICDA. ARELIS GARCIA VARGAS, en mi calidad de Administradora General del HOSPITAL REGIONAL UNIVERSITARIO JOSE MARIA CABRAL Y BAEZ (HJMCB).

#### **CERTIFICO:**

Que esta Administración General cuenta con la debida apropiación de fondos dentro del presupuesto del presente año **2022**, y hace la reserva de la cuota de compromiso para el periodo (AGOSTO 2022) para la adquisición a continuación

40.00 UND.JABON CLORHEXIDINA GLUCONATO 5% QUIRURGICO
4.00 CAJA.SURGIGEL
1.00 CAJA.HILO VICRYL 2.0 SH CON AGUJA ROMA
1.00 CAJA.HILO POLIDIOXANONA 2-0 SUTURA
4.00 CAJA.HILO NYLON 2.0 MONOFILAMENT
1.00 CAJA.HILO CROMICO 5-0 CON AGUJA CURVA ROMA 1 / 2 DE 25 MM X 70 CM
2.00 CAJA.HILO SEDA 2-0 SH

PRESUPUESTO: doscientos mil pesos (RD\$200,000.00)

En ese sentido y en base al presupuesto aprobado el Procedimiento de Selección a utilizar para esta compra o contratación es **Proceso de Compra Menor.** 

Y para que conste, firmo la presente certificación

M

Licda. Arelis Gareia Vargas

Administradora General HJMCB







Hospital Regional José María Cabral y Báez Unidad Operativa de Compras y Contrataciones.

HJMCB-2022-1303 Santiago de los Caballeros.

A:

Licda. Arelis García Vargas

Administradora.

**HJMCB** 

Asunto: Solicitud Certificado de Fondos

Fecha: 29 DE AGOSTO DEL 2022

### Distinguida Señora Administradora:

Cortésmente estamos solicitando sea expedido el certificado de fondos por el valor de RD\$200,000.00 (doscientos mil pesos), para la compra de MATERIAL MEDICO GASTABLE, solicitado mediante comunicado de fecha 29/08/2022, suscrita por LIC. LADY M. PEREZ, encargada del Almacén del Farmacia.

No.	Monto RD\$	Tipo de Compra	No. De Autorización	Articulo
01	RD\$200,000.00	Compra Menor	Oficio m/F 29/08/2022	/ COMPRA
		1		MATERIAL MEDICO GASTABLE

Agradeciendo su atención y sin otro particular, atentamente,

COMPRAS

Lic. Carmen Méndez

Enc. De Compras y Contrataciones

НЈМСВ

MEL



#### HOSPITAL REGIONAL UNIVERSITARIO JOSE MARIA CABRAL & BAEZ C/27 DE FEBRERO, ESQ. SABANA LARGA, SANTIAGO DE LOS CABALLEROS

Tel.: (809)242-8929 RNC: 402064319

#### SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACION Unidad de Compras y Contrataciones

Requisicion No: AFRC1 000000000706

FECHA:29/08/2022/2:40

Rubro: 42290000 PRODUCTOS QUIRURGICO

Codigo presupuestario: 23-93-01

Sec. Compra: HRUJMCB-UC-CM-2022-1303

Objeto compra: MATERIAL GASTABLES

Codigo	Descripcion	Cantidad	Unidad de Medida
F001731	CAL SODADA	100.00	UND
F000845	ELECTRODO P/50	5,000.00	UND
F001863	GRAPADORA DE PIEL	500.00	UND
F000950	MALLA PROLENE 15 X 15	30.00	UND
F001990	BISTURI #11	1,000.00	S
F001992	BISTURI #15	1,000.00	S
F001993	BISTURI # 20	1,000.00	S
F001995	BISTURI #22	1,000.00	S
F001505	CATETER DE HEMODIALISIS DOBLE LUMEN	100.00	UND
F000746	CATETER PVC VENOSO CENTRAL	200.00	UND
F002184	CLIPS POLIMERO VERDE	50.00	UND
F001511	CEPILLO QUIRURGICO	1,000.00	UND
F001839	DREN JACKSON PRATT	100.00	UND
F002094	JABON CLORHEXIDINA GLUCONATO 5% QUIRURGICO	100.00	UND
F001035	PLACA DE CAUTERIO BIPOLAR	500.00	UND
F002095	LLAVE DE TRES VIAS	500.00	UND
F001936	SELLO BAJO DE AGUA	50.00	UND
F002759	SURGICEL	36.00	UND
F002129	CIERRA DE GIGLE	100.00	UND
F000698	CANULA TRAQUEOSTOMIA N° 7.5	10.00	UND
F003398	Z-O DURAPORE 3M 2 PULG. ANCHO	4.00	С
F002159	PLEUROVAC ADULTO	3.00	UND
F002219	PIEZA EN T PARA EXTUBAR	50.00	UND
F001924	PIEZA EN T PARA NEUBULIZAR EN VENTILACION MEC	50.00	UND
F002116	HILO SEDA 2-0 SH	96.00	UND
F001155	HILO CROMICO 5-0 CON AGUJA CURVA ROMA 1/2 DE 25 mm X 70 cm	72.00	UND
F002105	HILO NAYLON 2.0 MONOFILAMENT ✓	144.00	UND
F002666	HILO VICRIL 2.0 SH CON AGUJA ROMA ✓	144.00	UND
F002257	HILO POLIDIOXANONA 2-0 SUTURA /	36.00	UND
F002144	HILO NAYLON 10-0	48.00	UND



## HOSPITAL REGIONAL UNIVERSITARIO JOSE MARIA CABRAL & BAEZ C/27 DE FEBRERO, ESQ. SABANA LARGA, SANTIAGO DE LOS CABALLEROS

Tel.: (809)242-8929

RNC: 402064319

SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACION Unidad de Compras y Contrataciones

Requisicion No: AFRC1 000000000706/

Rubro: 42290000 PRODUCTO'S QUIRURGICO

Codigo presupuestario: 23-93-01

Codigo

Sec. Compra: HRUJMCB-UC-CM-2022-1303

Objeto compra: MATERIAL GASTABLES

Descripcion

Cantidad

Unidad de Medida

FECHA:29/08/2022 2:40 pm

Observaciones:

Las Campill.







# Hospital Regional José María Cabral y Báez Unidad Operativa de Compras y Contrataciones.

HJMCB-2022-1303

Santiago de los Caballeros.

Al

: Dr. Bernardo Hilario

Director General

Vía

: Licda. Arelis García Vargas

Administradora General

Asunto

: Solicitud Autorización de Compra

**Fecha** 

: 02 DE SEPTIEMBRE DEL 2022.

Distinguido Señor Director:

Cortésmente, por medio de la presente hacemos la solicitud de autorización para:

40.00 UND.JABON CLORHEXIDINA 4 1 / 2 GAL

4.00 CAJA.SURGIGEL ESTERIL 4\*8 PULG C/12

1.00 CAJA.HILO VICRYL 2-0VCP-339-H ETHICON

1.00 CAJA.HILO PDS II 2-0 Z-339-H ETHICON

4.00 CAJA.HILO NYLON 2-0 164 - T ETHICON

1.00 CAJA.HILO CROMICO 5-0 U202-T ETHICON

2.00 CAJA.HILO SEDA 2-0 K-833-H ETHICON

Solicitado mediante la comunicación de fecha 29/08/2022 suscrita por la LIC. LADY M. PEREZ, encargada de Almacén de Farmacia.

Quedando a la espera de atención y aprobación, sin otro particular

Lic. Carmen Méndez

Enc. De Compras y Contrataciones

**HJMCB** 

Anexos: Certificado de fondos, Aprobación Presupuestaria, Solicitud de Compra o Contratación, Requerida







# Unidad Operativa de Compras y Contrataciones. "Año de la Innovación y la Competitividad"

#### **Acta Simple Compras Menores**

Siendo las 2:00 PM. Del 02 del mes de septiembre del año 2022, y de conformidad con las disposiciones en la ley 340-06 sobre compras y contrataciones de bienes, servicios, obras, concesiones, modificadas por la ley No. 449-06, su reglamento de aplicación NO. 543-12 y el manual de procedimientos, la dirección de compras y contrataciones de la MISPAS, sobre la modalidad de compras menores procedimos a dar apertura a las ofertas recibidas hasta la fecha, para el suministro de material médico gastables en la solicitud de fecha 29/08/2022 correspondiente al almacén de farmacia/de este Hospital José María Cabral y Báez, recibida en esta oficina, en fecha 29/08/2022.

Luego de evaluar y analizar las ofertas, en el orden que fueron recibidas, las cuales corresponden a los suplidores siguientes:

	Oferentes	Monto ofertado RD\$
1	HOSPIFAR SRL	197,164.87
2	COMERCIALIZADORA DIVERSA S.A	986,172.54
3	QUISQUEYANA FARMACEUTICA S.A	295,892.41

NOX

Tomando en cuenta las especificaciones técnicas requeridas y las condiciones contenidas en las ofertas evaluadas decidimos adjudicar la compra por un monto de RD\$ 197,164,87 a la empresa, HOSPIFAR SRL / la cual, en condiciones similares, es la que ofrece un mejor precio y todo lo que requerimos, en base a los artículos referidos.

Dado en Santiago de los Caballeros a los 02 días del mes de SEPTIEMBRE 2022

Atentamente,

Encargada de Compras HRUJMCB Administradora General

HRUJMCB





#### Orden de Compra Servicio Nacional de Salud Hospital Regional José María Cabral y Baéz



No. EXPENDIENTE HJMCB-CCC-CM-2022-1303

2-9-2022

ALM. 706

No. De Orden:

HJMCB-2022-2099<sup>∿</sup>

Descripcion:

MATERIAL MEDICO GASTABLES

Modalidad de Compras:

COMPRA MENOR

Datos del Proveedor:

**HOSPIFAR SRL** Razon Social:

**HOSPIFAR** 

RNC:

101625589

RD\$0.00

RD\$197,164.87

Nombre Comercial: Domicilio Comercial:

CALLE PAYA NO.55 EDIFICIO PEBACA, URB.TROPICAL SANTO DOMINGO

Telefono:

809-533-1084

Datos Generales del Contrato

FIRMAS RESPONSABLES:

Modalidad de pago:

PAG.

1/1

CREDITO

Anticipo:

RD\$197,164.87 Total:

Item	Codigo	Descripcion	Cant.	Unid. de Medida	Alle Moneda	Precio unit/ITBIS	Imp Moneda Orig/ITBIS	ITBIS Total Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig
1	*	IABON CLORHEXIDINA 4% GAL	40	UND	RD	RD\$1,560.00	RD\$0.00	RD\$0.00	RD\$62,400.00
2		SURGICEL ESTERIL 4*8 PULG C/17	4 /	CAJA	RD	RD\$19,537.20	RD\$0.00	RD\$0.00	RD\$78,148.80
3	1	HILO VICRYL 2-0 VCP -339-H ETHICON	1 /	CAJA	RD	RD\$10,179.00	RD\$0.00	RD\$0.00	RD\$10,179.00
4		HILO PDS II 2-0 Z-339-H ETHICON	1/	CAJA	RD	RD\$14,327.28	RD\$0.00	RD\$0.00	RD\$14,327.21
5		HILO NYLON 2-0 164 -T ETHICON	4 /	CAJA	RĐ	RD\$3,262.50	RD\$0.00	RD\$0.00	RD\$13,050.00
6	3	HILO CROMICO 5-0 U202-T ETHICON	1/	CAJA	RD	RD\$7,222.41	RD\$0.00	RD\$0.00	RD\$7,222.4
7		HILO SEDA 2-0 K-833-H ETHICON	2 /	CAJA	RD	RD\$5,918.69	RD\$0.00	RD\$0.00	RD\$11,837.3
8									
9									
10									
						Total S/ITBIS RD\$		RD\$197,164.	
	Marci .					FLETE		RD\$	(*):
servación:				DESCUENTO		RD\$	- 1		



Total ITBIS RD\$

Total RD\$







tor General